[image: image1.jpg]: 2 CTPOWNAPAHT

Дисциплинарная комиссия
ПРОТОКОЛ   №  8  от « 20 » марта  2013г.

заседания Дисциплинарной комиссии НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Члены Дисциплинарной комиссии:

3. Воробьев К.С.

4. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Об устранении нарушений по актам контрольных проверок.

2. Об устранении нарушений по предупреждениям Дисциплинарной комиссии.

3. О результатах устранения нарушений по приостановке действия свидетельства ранее принятыми решениями Дисциплинарной комиссии и Правления Партнерства.

4. О результатах устранения нарушений по прекращению действия свидетельства ранее принятыми решениями Дисциплинарной комиссии и Правления Партнерства

5. Об отсутствии договоров страхования.

1. Рассмотрены результаты устранения нарушений по актам контрольных проверок. Имеются неустраненные в установленные сроки нарушения у ООО «Строительная компания «ДОМ» и ООО «Строительный трест».

Голосовали: ЗА -  4        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 1. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений до 9 апреля 2013 г. следующим членам Партнерства (Таблица 1)

Таблица 1. ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений до 09.04.13 г.
	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Примечания

	1
	ООО «Строительный трест»
	447
	Договоры аренды и др.

2. Рассмотрены результаты устранения нарушений членами Партнерства, которым было выдано ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановке действия свидетельства в случае неустранения нарушений до 13.03.13 г.
Голосовали: ЗА -  4        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 2. Предложить Правлению Партнерства ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства о допуске членам Партнерства согласно таблице 2, ввиду неустранения нарушений по актам проверки.
Таблица 2. на ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ  действия свидетельства
	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Основные нарушения

	1
	ООО «Кама-Строй»
	165
	Пов.квал. – 3 чел., Договоры аренды

Членские взносы, Место нахождения

	2
	ООО «Кудымкарская строительная компания»
	441
	Членские взносы, Выписка из ЕГРЮЛ

3. Рассмотрены результаты по устранению нарушений членами Партнерства, которым было приостановлено действие свидетельства о допуске ранее принятыми решениями Дисциплинарной комиссии и Правления Партнерства.

Голосовали: ЗА -  4        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 3. Предложить Правлению Партнерства возобновить действие Свидетельства о допуске ООО «Кама-Строй», реестровый № 165, предоставившему договор страхования гражданской ответственности. Учитывая, что ООО «Кама-Строй» не устранены нарушения по акту проверки по ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ Дисциплинарной комиссии, вновь ПРИОСТАНОВИТЬ ООО «Кама-Строй» действие свидетельства о допуске (см. п.2 настоящего решения).
4. Рассмотрены результаты по устранению нарушений членами Партнерства, которым было ПРЕКРАЩЕНО действие свидетельства о допуске ранее принятыми решениями Дисциплинарной комиссии и Правления Партнерства.
Голосовали: ЗА -  4        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ:  4.1. Отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске и передать на рассмотрение Правления Партнерства предложение об ИСКЛЮЧЕНИИ из членов Партнерства ООО «Инвестиционная компания «Монолит», реестровый № 75, ввиду неустранения нарушений по актам проверки.

4.2. Предложить Правлению Партнерства возобновить действие Свидетельства о допуске ООО «Центр инвестиционных технологий», реестровый № 266, устранившему нарушения в полном объеме.

5. Рассмотрен список членов Партнерства, не заключивших (не продливших) своевременно договор страхования.

Голосовали: ЗА -  4        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0

РЕШИЛИ: 4. В связи с отсутствием договора страхования предложить Правлению Партнерства ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельства о допуске членам Партнерства согласно таблице 3.

Таблица 3 (отсутствие договора страхования).

на ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ действия свидетельства
	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Примечания

	1
	ООО «Рем-Строй»
	87
	с 16.03.2013

	2
	ООО Регион-СтройСервис»
	201
	с 23.02.2013

	3
	ООО «ТРК»
	212
	с 16.03.2013

	4
	ООО «Строительная компания «Акрополь»
	322
	с 28.02.2013

	5
	ООО «МП-Дело»
	453
	с 04.03.2013

	6
	ООО «Урал Строй»
	544
	с 11.03.2013

Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Зам. председателя комиссии:

А.Н. Злыднев

Члены комиссии

К.С. Воробьев

Я.В. Алексеев
PAGE
2